Филиал Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Хакасия

Черногорский горно-строительный техникум

ПРИКАЗ
18.12.2023г.

О временном переходе
на реализацию образовательных программ
с применением электронного обучения
и дисганционных образовательных технологий
в связи с особыми обстоятельствами

1. Осуществить временный переход на реализацию основных

профессиональных образовательных программ средиего профессионального

образования с применением олектрониого обучения и дистаниионных

образовательных техиологий в связи с особыми обстоятельствами ©

19.12.2023 г.

2. Установить режим работы педагогических работников на

период введения временного перехода на реализацию основных

профессиональных образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми

обстоятельствами с 19.12.2023г. до минования необходимости в

соответствии с учебной нагрузкой, планом методической и воспитательной

работы филиала техникума на 2023-2024 учебный гол.

3. Руководителям учебных групп довести данный приказ до

сведения обучающихся и их законных представителей, прокоптролировать

прибытие обучающихся к месту проживания

4. Преподавателям, мастерам  производственного обучения

разрабатывать и направлять задания для опубликования на сайте филиала

техникума  инженеру-программисту Ондар Дугарме  Сайдашовие
(опдаг-Чиванпаа@ тай.)

Для организации учебного проце а с применением
дистанционных образовательных технологий в соответствии с п. 5

Е стоящего приказа привлечь для размещения заданий обучающихся па

сайте образовательной организации иженера-программиста Ондар Дугарму
Сайдашовну (Вир: Ипу-15рф/дистаиционное-обучение/).

6. Задания паправлять с 0830 до 16.00 за 1 день до
предполагаемого занятия.

7. — Заместителю директора по УР Лапса О.В. разместить данный
приказ на сайте образовательной организации и регулярно проводить
мониторинг фактического взаимодействия педагогических работников с

обучающимися.
$. — Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за

собой.

Директор Н.Н. Головизина